
>
 p

ře
hl

ed
 O

bd
ar

Ov
an

ýc
h 

Or
ga

ni
Za

cí

Děti z Rodiny Sv. Zdislavy

Cílem občanského sdružení Rodina svaté Zdislavy je poskytování komplexní pomoci pěstounským rodinám a výstavba rod
inných domů pro ně. Pěstounství je náročná forma rodičovství  děti pocházejí ze sociálně znevýhodňujícího prostředí, 

často jde o děti s různým postižením či poruchou vývoje, jejichž osobní historie je natolik komplikovaná, že jsou z mnoha 
důvodů ohroženy sociálním vyloučením. Sdružení se zaměřuje na sociální poradenství a na sociální prevenci, která předchází 
problémům v rodině, optimalizuje její fungování a posiluje její odolnost. 

„Nový domov s mámou a tátou – psychologická pomoc pěstounským rodinám“: Tento projekt má formu terénní sociál
ní služby poskytované jednak přímo v rodinách, v jejich přirozeném prostředí, a dále při poradenskovzdělávacích pobytech  
a dalších akcích sdružení. Projekt je zaměřen do tří oblastí:

> individuální a rodinné psychologické poradenství, 
 poskytované průběžně podle potřeb rodin 
> odborné přednášky, modelování situací a následné 
 skupinové diskuze, zaměřené na vzdělávání a aktivizaci
 pěstounů.

>  Rodina sv. Zdislavy, občanské sdružení
Podpořený projekt ❙ „Nový domov s mámou a tátou – psychologická pomoc pěstounským rodinám“
Výše nadačního příspěvku ❙ 50.000 Kč

Kontakt: Solanec pod Soláněm 395, HutiskoSolanec 395
 www.rodina-zdislavy.cz

> speciální program psychologických her pro děti 
 a dospívající, který podporuje rozvoj zdravé osobní 
 identity, přičemž metodika je zpracována tak, že jde
 současně o podporu sociálního začlenení dětí. 

15


